证券代码：300131               证券简称：英唐智控          公告编号：2019-041

深圳市英唐智能控制股份有限公司

关于 2019 年向银行及非银行金融机构

申请融资额度并提供担保的公告

一、融资及担保情况概述

根据深圳市英唐智能控制股份有限公司（以下简称“英唐智控”或“公司”）

的发展规划及经营预算，公司及子公司拟向银行及非银行金融机构申请总额不超

过 70 亿元人民币（或等值外币）的综合融资额度（融资方式包括但不限于授信、

借款、保理、信用证、商业汇票、国内国外保函及贸易融资、供应链融资等），

融资额度有效期为自公司 2018年年度股东大会审议通过之日起至 2019年年度股

东大会召开之日止，在此期间签署并履约的融资及其相关协议截止期限以双方协

议约定为准，不因额度有效期到期而终止。具体情况如下：

单位：人民币万元

拟融资公司 融资对象 拟融资金额 融资用途

英唐智控

银行及非银

行金融机构

50,000

用于补充日常

经营所需的流

动资金

深圳华商龙商务互联科技有限公司 100,000

华商龙科技有限公司 80,000

青岛英唐供应链管理有限公司 80,000

深圳市怡海能达有限公司 10,000

深圳市海威思科技有限公司 10,000

联合创泰科技有限公司 370,000

合计 700,000

在上述融资额度有效期内，公司或合并范围内子公司对各项融资项下所发生

的债务提供担保（担保形式包括但不限于保证、抵押、质押等方式），担保合计

总金额不得超过人民币 70 亿元（或等值外币）。对下属控股公司提供担保的，

下属控股公司的少数股东原则上需按照持股比例提供等比例担保或者反担保。

公司于 2019年 4月 23日以现场会议的形式召开第四届董事会第十八次会议，

会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于 2019 年向银行及非银行

本公司及董事会全体成员保证公告的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

金融机构申请融资额度并提供担保的议案》。因部分被担保公司资产负债率超过

70%，且公司及其控股子公司的对外担保总额超过最近一期经审计净资产 50%，

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和公司《对外担保管理办法》、公

司《融资管理制度》的有关规定，上述融资担保事项需提交公司股东大会审议。

同时公司董事会提请股东大会授权总经理代表公司在股东大会批准的额度内，可

根据与银行及非银行金融机构的协商情况适时调整其实际借款及对应的担保金

额，并签署相关法律文件。

二、被担保人基本情况

1、名称：深圳市华商龙商务互联科技有限公司

企业类型：有限责任公司（法人独资）

统一社会信用代码：91440300319521190W

法定代表人：钟勇斌

注册资本：30,000 万元

住所：深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室（入驻深圳市前海商

务秘书有限公司）

经营场所：深圳市南山区科技园科技南五路英唐大厦一楼西

经营范围：数字程控调度交换机的技术开发（不含限制项目）；电子元器件、

电子产品、计算机的销售；互联网技术服务；数码产品的技术开发与销售；经营

进出口业务；国内贸易；建筑材料、金属材料的购销（以上根据法律、行政法规、

国务院决定等规定需要审批的，依法取得相关审批文件后方可经营）。

被担保人 2018 年度经审计主要合并财务数据如下：营业总收入

12,203,101,760.83元， 营业利润406,609,420.42元，利润总额404,594,537.72

元，净利润 334,791,290.04 元，资产总额 4,322,330,430.33 元，负债总额

3,489,217,505.78 元，所有者权益总额 833,112,924.55 元。（单位：人民币元）

2.名称：华商龙科技有限公司

注册号：834631

董事：钟勇斌

注册资本：18,738.35 万元

住所：九龙官塘开源道 60 号骆驼漆大厦第三座十一字楼 U室

经营范围：综合贸易

被 担 保 人 2018 年 度 经 审 计 主 要 财 务 数 据 如 下 ： 营 业 总 收 入

3,081,341,563.73 元，营业利润 103,836,329.47 元，利润总额 102,643,758.67

元，净利润 94,619,943.54 元，资产总额 1,758,202,005.00 元，负债总额

1,211,591,813.18 元，所有者权益总额 546,610,191.82 元。（单位：人民币元）

3、名称：青岛英唐供应链管理有限公司

统一社会信用代码：91370202MA3EU0FF71

法定代表人：许春山

注册资本：5,000 万元

住所：山东省青岛市市南区香港中路 40 号数码港旗舰大厦 30A1 室

经营范围：供应链管理及相关配套服务，供应链信息咨询；国际、国内货运

代理服务；装卸搬运服务；机电设备、机械设备、化工产品及原料（不含危险品）、

燃料油（仅限重油或渣油）、润滑油、铁矿石、有色金属、矿产品、木材、煤炭、

化肥、金属材料、废旧金属、建筑材料、橡胶制品、大豆、玉米、预包装食品（凭

许可证经营）、玻璃制品、照明灯具、汽车零配件、通讯器材、摄影器材、音响

设备及器材、电子产品、计算机及配件、针纺织品、日用百货、化妆品、体育用

品、办公用品、初级农产品的销售；货物及技术进出口（不含出版物）。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

被担保人 2018 年度经审计主要财务数据如下：营业总收入 2,084,634.86

元， 营业利润 22,591.34 元，利润总额 22,591.34 元，净利润-128,284.33 元，

资产总额 222,709,451.19 元，负债总额 197,338,571.52 元，所有者权益总额

25,370,879.67 元。（单位：人民币元）

4、名称：深圳市海威思科技有限公司

统一社会信用代码：91440300595655478R

法定代表人：钟勇斌

注册资本：1,250 万元

住所：深圳市南山区粤兴二道 6 号武汉大学深圳产学研大楼 A604-I

经营范围：电子产品技术开发与购销，国内贸易，经营进出口业务（以上法

律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营）。

被担保人 2018 年度经审计主要合并财务数据如下：营业总收入

401,581,404.73 元， 营业利润-4,005,667.36 元，利润总额-4,020,233.52 元，

净 利 润 -2,979,973.03 元 ， 资 产 总 额 128,538,158.41 元 ， 负 债 总 额

106,887,100.30 元，所有者权益总额 21,651,058.11 元。（单位：人民币元）

5、深圳市怡海能达有限公司

统一社会信用代码：91440300398417059A

法定代表人：钟勇斌

注册资本：10,000 万元

地址：深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室（入驻深圳市前海

商务秘书有限公司）

经营范围：电子元器件的销售；投资兴办实业（具体项目另行申报）；投资

管理；经济信息咨询；国内贸易（不含专营、专控、专卖商品）；经营进出口业

务。

被担保人 2018 年度经审计主要财务数据如下：营业总收入 549,755,243.54

元， 营业利润 83,562,186.88 元，利润总额 83,536,596.00 元，净利润

61,118,548.37 元，资产总额 265,701,092.07 元，负债总额 125,767,693.62 元，

所有者权益总额 139,933,398.45 元。（单位：人民币元）

6、名称：联合创泰科技有限公司

注册号：1996437

交易标的地址：FLAT U 11/F BLK 3 CAMELPAINT BLDG 60 HOI RD

KWUM TONG KL

董事：黄泽伟、钟勇斌、江丽娟

注册资本：500 万港元

企业类型：有限公司

成立时间：2013 年 11 月

经营范围：贸易

被担保人 2018 年度经审计主要合并财务数据如下：营业总收入

5,739,491,573.10 元， 营业利润 147,334,935.61 元，利润总额 146,404,366.16

元，净利润 122,226,081.91 元，资产总额 1,426,000,991.32 元，负债总额

1,274,689,790.37 元，所有者权益总额 151,311,200.95 元。（单位：人民币元）

三、融资及担保协议的主要内容

上述融资及担保协议尚未签署，实际情况以各方最终协商签署后的合同为

准。

四、董事会意见

公司董事会认为：上述融资及担保主体，均为公司业务体系内的重要组成部

分，为其快速发展提供必需的资金保障，是实现公司整体经营规划及业绩增长的

必要保证，有利于公司长远的发展。同时，上述主体经营状况整体较好，为其提

供的担保，财务风险较小，处于公司可控范围之内，且不存在与中国证监会相关

规定及公司《对外担保管理办法》相违背的情况，不会对公司的正常运作和业务

发展造成不良影响，不会损害公司及股东的利益。

五、独立董事意见

独立董事认为：本次担保对象均为公司合并范围内公司，其经营状况整体良

好、偿债风险较小，公司或合并范围子公司对其融资提供的担保不会影响公司利

益。本次担保的事项是为了满足公司经营主体在日常生产经营中的流动资金需

求，有利于公司长远的发展，该担保事项的决策符合有关法律法规的规定，不存

在损害公司和股东利益的行为。我们同意公司为上述公司申请融资并提供担保事

宜，并请董事会将该议案提交公司股东大会审议。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本担保公告日，公司及子公司不存在为合并报表范围以外的其他第三方

提供担保的情形，公司及子公司累计担保总额为 21.32 亿元人民币，占公司 2018

年度经审计净资产的 124.69%，无逾期担保的情形。

六、备查文件

1、第四届董事会第十八次会议决议；

2、第四届监事会第十五次会议决议；

3、独立董事对 2018 年年度相关事项的独立意见。

深圳市英唐智能控制股份有限公司

          董  事  会

   2019 年 4 月 24 日

	一、融资及担保情况概述
	二、被担保人基本情况
	四、董事会意见
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	六、备查文件